

EBO Renewables ApS

Arnold Nielsens Boulevard 60, 1, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 30 80 87 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2018.

Rie C. Krabsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	EBO Renewables ApS Arnold Nielsens Boulevard 60, 1 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 30 80 87 11
	Stiftet: 15. august 2007
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Christiansen Marianne Krabsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank, Hvidovrevej 85, 2650 Hvidovre
Modervirksomhed	EBO Holding ApS
Dattervirksomheder	Hillerød Bioforgasning P/S i likvidation, Hvidovre Hillerød Bioforgasning Komplementar ApS i likvidation, Hvidovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at investere i, drive og administrere projekter og anlæg for vedvarende energi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -28 t.kr. mod -20 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.882 t.kr. mod -196 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af underskuddet i Hillerød Bioforgasning P/S, hvor standsningen af et bioforgasningsanlægs drift har haft afledte økonomiske konsekvenser. Efter en driftsperiode af anlægget, hvor forskellige løsningsmodeller for optimering af anlæggets drift er afprøvet, har det vist sig umuligt at opnå et tilfredsstillende økonomisk driftsresultat. Anlægget er herefter nedtaget ultimo 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-27.827	-19.749
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	87.200	91.420
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-159	2.204
Andre finansielle indtægter	262	886
Nedskrivning af finansielle aktiver	-4.737.100	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-78.678	-348.701
Resultat før skat	-4.756.302	-273.940
Skat af årets resultat	874.100	78.308
Årets resultat	-3.882.202	-195.632
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.882.202	-195.632
Disponeret i alt	-3.882.202	-195.632

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	4.737.100
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.953.865	1.953.865
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.953.865</u>	<u>6.690.965</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.953.865</u>	<u>6.690.965</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	73.493	63.818
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	866.100	72.308
Andre tilgodehavender	0	1.551
Tilgodehavender i alt	<u>939.593</u>	<u>137.677</u>
Likvide beholdninger	<u>501.544</u>	<u>467.495</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.441.137</u>	<u>605.172</u>
Aktiver i alt	<u>3.395.002</u>	<u>7.296.137</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	260.000	260.000
5 Overført resultat	1.649.186	283.288
Egenkapital i alt	<u>1.909.186</u>	<u>543.288</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	255.000	263.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>255.000</u>	<u>263.000</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til tilknyttede virksomheder	959.866	5.810.591
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>959.866</u>	<u>5.810.591</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	105.652	11.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	146.298	646.757
Anden gæld	0	1
Periodeafgrænsningsposter	19.000	21.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>270.950</u>	<u>679.258</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.230.816</u>	<u>6.489.849</u>
Passiver i alt	<u>3.395.002</u>	<u>7.296.137</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	78.678	348.701
	<u>78.678</u>	<u>348.701</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	4.737.100	4.737.100
Kostpris 31. december 2017	<u>4.737.100</u>	<u>4.737.100</u>
Nedskrivninger 1. januar 2017	0	0
Nedskrivninger i årets løb	-4.737.100	0
Nedskrivninger 31. december 2017	<u>-4.737.100</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>4.737.100</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos EBO Renewables ApS
Hillerød Bioforgasning P/S i likvidation, Hvidovre	60,48 %	7.093.928	-81.463	0
Hillerød Bioforgasning Komplementar ApS i likvidation, Hvidovre	60,48 %	<u>102.991</u>	<u>4.841</u>	<u>0</u>
		<u>7.196.919</u>	<u>-76.622</u>	<u>0</u>

De anførte hovedtal er for 2016. Begge selskaber er under likvidation, og der er endnu ikke udarbejdet likvidationsregnskaber.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2017	<u>1.953.865</u>	<u>1.953.865</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.953.865</u>	<u>1.953.865</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.953.865</u>	<u>1.953.865</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar 2017	<u>260.000</u>	<u>260.000</u>
	<u>260.000</u>	<u>260.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	283.388	478.920
Årets overførte overskud eller underskud	-3.882.202	-195.632
Koncerntilskud	<u>5.248.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.649.186</u>	<u>283.288</u>
6. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	1.072.866	5.915.591
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-113.000</u>	<u>-105.000</u>
	<u>959.866</u>	<u>5.810.591</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>421.000</u>	<u>5.307.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for selskabets gældsbreve, er der givet håndpant i andele i Hvidovre Vindmøllelaug I/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.748 t.kr.		

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EBO Holding ApS, CVR-nr. 28297106 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.